### BIOGRAFI IMAM SYAFI'I

#### A. Biografi Imam Syafi'i

Nama lengkap Imam Syafi'i ialah Abu Abdillah Muhammad bin Idris Abbas bin Utsman bin Syafi'i as-Syafi'i al-Muthallibi. Beliau dilahirkan di Hajjah as-Qalan, pada tahun 150 H atau 767 M. Wafat pada bulan Rajab tahun 204 H atau 2 Januari 820 M di Futsah Mesir di kuburan pada pemakaman Banu Abdil-Hakim di kaki gunung Qatham Mesir.<sup>1</sup>

Imam Syafi'i ialah imam yang ketiga menurut susunan tarikh kelahiran.

Mazhab Syafi'iyah ini dianut juga oleh seluruh orang Kurdi, mayoritas penduduk Indonesia, Malaysia, dan India Selatan.<sup>16</sup>

#### **D. Pengaruh Mazhab Syafi'i di Indonesia**

Menurut sebagian ahli sejarah, agama Islam masuk ke Indonesia pada tahun 17 Hijriah atau tahun 638 Masehi. Perlu diketahui terlebih dahulu, bahwa jauh sebelum Nabi Muhammad lahir, yaitu sebelum tahun 571 Masehi, orang-orang Persia dan India sudah banyak berada di Indonesia. Pada tahun 17 Hijriah kaum muslimin di bawah pimpinan Khalifah Umar bin Khattab menguasai Persia, sesudah itu orang-orang Persia berbondong-bondong masuk Islam.